Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500176

176

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020-SESAU

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e nº 8.666/93 e
suas alterações e o Decreto n° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do
Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 27/20 2 0 - S ES AU ,
cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do
Norte/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital. Número Identificador no Banco: 838559; Entrega das propostas: a partir
desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 19/10/2020 às
10h:00min (horário de Brasília) e disputa de lances às 13h:00min (horário de Brasília) no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do
sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam
desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para
verificação de informações e alterações supervenientes.

Juazeiro do Norte - CE, 2 de outubro de 2020
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N.º 2020.08.10.01-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu pelo adiamento Sine Die da
Sessão de recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de Habilitação,
Propostas Técnicas e Comerciais da Concorrência Pública Internacional N.º 2020.08.10.01-
SEINFRA, objetivando a contratação de serviços de engenharia em consultoria para
supervisionar a execução das obras e das ações ambientais e sociais das intervenções
constantes no Programa de Saneamento e Infraestrutura Urbana de Juazeiro do Norte/CE
celebrado entre o Banco Latino-Americano de Desenvolvimento (CAF) e a Secretaria
Municipal de Infraestrutura, marcada para o dia 06 de outubro de 2020 às 09h00min, em
face da necessidade de analisar os apontamentos e fatos constantes na impugnação
interposta pela empresa Navor Engenharia LTDA, CNPJ Nº 24.371.292/0001-37. Detalhes
encontram-se no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, nos
dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 14h00 às 17h00, no site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 2 de outubro de 2020
JOSÉ FIRMINO PEREIRA FILHO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N.º 2020.08.10.02-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu pelo adiamento Sine Die da
sessão de recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de Habilitação,
Propostas Técnicas e Comerciais da Concorrência Pública Internacional N.º 2020.08.10.02-
SEINFRA, objetivando a contratação de serviços de engenharia em consultoria para apoio
operacional a unidade de gerenciamento no Programa de Saneamento e Infraestrutura
Urbana de Juazeiro do Norte/CE celebrado entre o Banco Latino-Americano de
Desenvolvimento (CAF) e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, marcada para o dia 07
de outubro de 2020 às 09h00min, em face da necessidade de analisar os apontamentos e
fatos constantes na impugnação interposta pela empresa Navor Engenharia LTDA, CNPJ Nº
24.371.292/0001-37. Detalhes encontram-se no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Juazeiro do Norte/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e das 14h00 às 17h00, no
site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 2 de outubro de 2020
JOSÉ FIRMINO PEREIRA FILHO

Presidente da Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020 - SEDUC

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE, comunica aos
interessados que a Secretária Municipal de Educação, Maria Loureto de Lima, em face da
necessidade de readequar as cláusulas editalícias pertinente aos apontamentos feitos pela
impugnação apresentada pela empresa Premier Comercio e Serviços de Alimentos EIRELI -
EPP, CNPJ N° 12.385.868/0001-36, julgou por bem Anular, nos termos do art. 49 da Lei N°

8.666/93, o Pregão Eletrônico N° 12/2020 - SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de notebooks e mochilas, para atender às necessidades das
escolas da Rede Pública Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, para utilização do
corpo docente das Unidades de Ensino Municipal.

O termo de anulação encontra-se disponível na sala da Comissão de Pregões,
localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº -
Centro, Juazeiro do Norte/CE, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min
às 17h00min, ou ainda no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Juazeiro do Norte/CE, 2 de outubro de 2020
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 0809.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.302.0176.2.056 - Manut. Programa Média e Alta
Complexidade. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAT E R I A L
LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. CONTRATADA: LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
EIRELI - EPP / CNPJ Nº 03.183.450/0001-55; VALOR GLOBAL: R$ 43.306,84 (quarenta e três
mil, trezentos e seis reais e oitenta e quatro centavos); ASSINA PELA CONTRAT A DA :
Alexandre José Diogenes Andrade. CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -
ME / CNPJ Nº 19.659.691/0001-68; VALOR GLOBAL: R$ 8.727,42 (oito mil, setecentos e

vinte e sete reais e quarenta e dois centavos); ASSINA PELA CONTRATADA: Frederico Kauê
Nobre de Melo. CONTRATADA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA / CNPJ Nº 63.478.895/0001-94;
VALOR GLOBAL: R$ 3.421,00 (três mil, quatrocentos e vinte e um reais); ASSINA PELA
CONTRATADA: José Nergino Sobreira. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31.12.2020. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.09.21.002
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 20 de Outubro de 2020, às 08h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E
SANITIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS MUNICIPAIS COM UTILIZAÇÃO DE PRODUTO
RESULTANTE DA COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E CIORIDRATO E
POLIEXAMETILENO BIGUANIDINA, EM DECORRENCIA DA PANDEMIA DO COVID-19, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MILAGRES/CE. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.

Milagres/CE, 2 de outubro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.16.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos a REVOGAÇÃO da licitação em epigrafe que cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR E MATERIAL DIDÁTICO. Maiores informações poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Milagres/Ceará, 2 de outubro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-001/2020-SECULT

Objeto: Seleção para subsídio e fomento de artistas, grupos artísticos e espaços culturais,
enquadrados como pessoas físicas e sediados em morada nova, que apresentem propostas
artísticas para ações de estímulo nas diversas expressões artísticas (artes plásticas, artes
populares, cinema e audiovisual, circo, dança, literatura, música e teatro).

A Secretária de Cultura e Turismo, comunica aos interessados que terão de
apresentar documentação para cadastramento até o dia 15 de outubro de 2020, o edital
completo encontra-se nos sites: https://mapacultural.secult.ce.gov.br/ e
https://www.moradanova.ce.gov.br/. Maiores informações através do e-mail:
secultmn@gmail.com.

Morada Nova-CE, 2 de outubro de 2020.
MARIA DO SOCORRO LEITÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.29.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos
torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da
Tomada de Preços Nº 2020.07.29.001. Licitante(s) Classificada(s): Dinamica
Empreendimentos e Serviços, Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI, CNT
Construtora Nova Terra EIRELI EPP, MHE Engenharia e Serviços EIRELI e Abrav Construções
Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP. Licitante(s) Desclassificada(s): WU Construções e
Serviços EIRELI EPP, VK Construções e Empreendimentos LTDA, Mandacaru Construções &
Empreendimentos LTDA e Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA. Licitante
vencedora: Dinamica Empreendimentos e Serviços pelo valor global de R$ 565.494,03
(quinhentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e três centavos),
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Morrinhos/CE, 28 de setembro de 2020
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20200396 - Pregão Eletrônico Nº 2020.09.08.003.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto - Morrinhos/CE. Finalidade:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de brinquedos para manutenção dos
estabelecimentos públicos de educação infantil conforme Resolução Nº 15/2013, junto a
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE. Prazo de
vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura. Preço Registrado: R$ 79.642,61 (setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e
dois reais e sessenta e um centavos). Empresa: PJ dos Santos Artigos - ME, inscrita no CNPJ
nº 19.733.865/0001-95. Preço Registrado: R$ 1.027,00 (hum mil e vinte e sete reais).
Empresa: Fortal Comercio EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 09.242.923/0001-24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.10.02.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de outubro de 2020, 09:00hs, estará

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.10.02.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de material de EPI's, álcool 70% e gel, pulverizador,
termômetro, material de limpeza e dispensadores, para o enfrentamento do Novo
Coronavírus (Covid19), tudo conforme anexo I do Edital. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br. ou pelo o
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orós/CE, 2 de outubro de 2020.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 09.24.09.20.001, resultante do Dispensa de Licitação Nº.
01.014/2020-DL. Objeto: aquisição de combustíveis, destinados ao abastecimento da frota
de veículos das Unidades Administrativas do Município de Pacatuba - Ceará. Valor: R$
128.642,72. Secretaria: Secretaria de Saúde. Assina pela Contratante: Wilames Freire
Bezerra. Data de Assinatura: 24/09/2020 - Secretaria de Saúde. Assina pela Contratada:
Gledson Pires Ferreira - Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial